
Nordsee XXL

Ab EUR 1579,-

Der große Radurlaub an der Nordsee
13 TAGE / 12 NÄCHTE, CA. 530 KM ETAPPENLÄNGE 

HÖHENPROFIL 

Ihre Radtour
Ihre Radtour startet in Niebüll. Bei dieser Radstrecke müssen Sie keine 

-
-

reichen Sandstränden und endlosen Blicken aufs Meer. Zu einem Besuch 

Reiseverlauf
1. Tag Individuelle Anreise nach Niebüll

2. Tag

3. Tag

4. Tag

5. Tag

6. Tag

7. Tag

8. Tag

9. Tag

10. Tag

11. Tag

12. Tag

13. Tag Individuelle Abreise

Reisezeit
Saison A

Saison B

Saison C

Saison D

Leistungen

Gasthäuser (Kro)
Bahnfahrt Niebüll – Westerland (Sylt) inkl. Rad

Nicht enthaltene Leistungen

Grundreisepreis pro Person

Zusatzleistungen pro Person

Zusatznachtpreise pro Person



 

Hotelbeispiele
Niebüll / Risum
Niebüll / Risum
Havneby Havneby Kro
Tønder / Højer Tønderhus

Husum Hinrichsen

St. Michaelisdonn
Glückstadt
Hamburg Raphael Hotel Wälderhaus

Kinderermäßigung auf Grundreisepreis

Zusatznachtpreise pro Person

Reiseunterlagen Sprachen
 

Hinweis
 Alle Buchungen sind auf Anfrage.

 

 
verfügbar. Anfragen behandeln wir als unverbindlichen Kunden-

unbedingt bei Buchung als Bedingung genannt werden.

 
 
 Gepäckträger

 
 
 Nabendynamo

 
 
 Wasserdichte Gepäcktasche

 
 
unter: www.radweg-reisen.com/mietraeder



 

Anreise nach Niebüll / Risum
 
 Bahnhof: Niebüll

Parken in Niebüll / Risum
 
 
Details in den Reiseunterlagen).

Radübergabe
 Anreise: Die Mieträder der Gäste stehen am Anreisehotel bereit. 

Gepäcktransport
 

Gepäckstück

Reiseunterlagen
 

 

Etappenbeschreibung

1. Tag: Individuelle Anreise nach Niebüll

Nordsee am Südstrand. Auch auf Amrum kommen Sie in den Genuss 

Zunächst steigen Sie samt Ihrer Räder heute in die Bahn und fahren 

auf die Dänische Insel Rømø.

4. Tag: Havneby – Tønder, ca. 55 km

Auf dem Nordseeküstenradweg verlassen Sie Dänemark. Gleich 

empfehlen wir einen Besuch des Naturkundemuseums. Sie 

-

Hafenstadt ist weder grau noch eintönig.

Sie durch die Altstadt mit den engen Gassen und dem Hafen. Wieder 

-

Grachtenfahrt. Anschließend radeln Sie nach Tönning mit dem histo-
-



 

Dithmarschen. Sie passieren Meldorf mit seinem bereits von Weitem 

11. Tag: St. Michaelisdonn – Glückstadt, ca. 50 km
-

12. Tag: Glückstadt – Hamburg, ca. 70 km

-

13. Tag: Individuelle Abreise


